
   

  

ZÁPIS   

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

ze dne 27. 2. 2019 

Přítomni: prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc., doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D., doc. Mgr. art. Zuzana 
Hromadová, doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., doc. ThDr. Vladimír Juhás, PhD, prof. PhDr. Blahoslav 
Kraus, CSc., prof. PhDr. Iveta Kovalčíková, Ph.D., prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., doc. PhDr. Jan Lašek, CSc., 
prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., PhDr. Nella Mlsová, Ph.D., doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., prof. 
PhDr. Peter Ondrejkovič, PhD., doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D., RNDr. Miroslav Randa, Ph.D., 
prof. PhDr. Oldřich Richterek, CSc., Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., doc. RNDr. PaedDr. Pavel 
Trojovský, Ph.D., doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., PhDr. Pavel 
Zikl, Ph.D., Ing. Romana Albrechtová 

Omluveni: doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D., doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc., prof. PaedDr. Silvia 

Pokrivčáková PhD., Mgr. Leona Stašová, Ph.D., doc. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., Mgr. Daniela Vrabcová, 

Ph.D., doc. Mgr. art Dušan Zahoranský;  

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání, úvodní zpráva o stavu a perspektivách rozvoje PdF 

2. Zpráva o výsledcích tří hlasování VR per rollam  

3. Schválení akreditačních žádostí  PdF  UHK studijních programů Transkulturní komunikace, 

Transcultural Communication, Sociální patologie a prevence, Social Pathology and 

Prevention, Sociální pedagogika a Social Pedagogy 

4. Schválení záměru PdF UHK podat žádosti o akreditaci studijních programů Učitelství 

výtvarné tvorby pro ZUŠ a SŠ a Sociální pedagogika se zaměřením na výchovnou práci 

v etopedických zařízeních  

5. Schválení doplnění seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK 

pro akademický rok 2018/19  

6. Schválení nominace dalšího člena oborové rady doktorského studijního programu Hudební 

teorie a pedagogika 

7. Schválení školitelů doktorských studijních programů bez titulu doc./prof. 

8. Zpráva z oblasti vědy a výzkumu na PdF UHK 

9. Různé 

  

Program jednání obdrželi členové Vědecké rady elektronicky spolu s materiály k jednání.  

Ad1/ Zahájení zasedání, úvodní zpráva o stavu a perspektivách rozvoje PdF 

Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) zahájil děkan PdF UHK doc. František Vaníček. Všechny přítomné 
přivítal. Na jednání bylo přítomno 21 členů z 28, VR byla usnášeníschopná. Přítomným byl předložen 
program jednání. K programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a byl 
jednohlasně přijat. Dále bylo přistoupeno k vlastnímu jednání dle programu. 

Děkan doc. Vaníček přítomné členy VR informoval o rozpočtu UHK. Přítomné seznámil s obsahem 
jednání o financování VŠ na MŠMT ve vztahu k PdF. Představil perspektivy učitelského vzdělávání.  



   

Děkan představil VR probíhající proces habilitačních a profesorských řízení pracovníků PdF, akceleraci 
kvalifikačního růstu pedagogických pracovníků, praxi habilitačních dohod, zacílení vědeckých týmů a 
rozhodnutí ve věci podpory excelentních výstupů.  

Doc. Vaníček dále představil programy vzdělávání AP, tj. jazykové vzdělávací projekty, managerská 
školení, semináře k habilitacím, k problematice publikování a seminář ČŠI po didaktiky. 

Doc. Vaníček krátce shrnul stav akreditačního procesu.  

Doc. Vaníček představil možnou podobu dislokace jednotlivých součástí PdF UHK související 
s plánovanými rekonstrukcemi budov UHK.  

Děkan přítomné členy VR pozval na připravované Pedagogické dny a seznámil je stručně s jejich 
obsahem.    

Děkan doc. Vaníček předal slovo rektorovi UHK. Prof. Kuča seznámil přítomné se smlouvou o rozpočtu 
mezi fakultami.  Představil přítomným kritéria hodnocení fakult (kupř. PPK a ukazatel K). Informoval o 
plánovaném navýšení financí na podporu VaV, o rozvoji zahraniční spolupráce UHK.  Zmínil plánované 
zahraniční zaměření projektů ESF a ERDF (na Asii, Rusko, Slovensko a Jižní Ameriku).  Rektor UHK jako 
poslední zmínil plánovanou diskuzi s děkany jednotlivých fakult UHK o navyšování tarifních mezd 
pracovníkům UHK.  

V diskuzi doc. Vaníček vyjádřil souhlasný názor s navyšováním tarifních mezd na PdF.  

Tímto byl první bod jednání uzavřen. 

Ad2/ Zpráva o výsledcích tří hlasování VR per rollam 

Ve druhém bodě jednání doc. Vaníček seznámil přítomné s výsledky tří hlasování VR per rollam. 
Výsledky jednotlivých hlasování jsou umístěny na webových stránkách PdF. 

 Ad3/ Schválení akreditačních žádostí  PdF  UHK studijních programů Transkulturní komunikace, 

Transcultural Communication, Sociální patologie a prevence, Social Pathology and Prevention, 

Sociální pedagogika a Social Pedagogy 

Tento bod jednání uvedl děkan PdF doc. František Vaníček. Dále předal slovo doc. Hromadové, 
proděkance pro studijní záležitosti a akreditace.   

Doc. Hromadová představila schvalované studijní programy Transkulturní komunikace, Transcultural 
Communication, Sociální patologie a prevence, Social Pathology and Prevention, Sociální pedagogika 
a Social Pedagogy. Byli přítomni garanti a zástupce garanta jednotlivých studijních programů: doc. 
Petráček (Transkulturní komunikace, Transcultural Communication ), prof. Kraus (Sociální pedagogika 
a Social Pedagogy) a prof. Kraus – zástupce garanta doc. Bělíka (studijní obor Sociální patologie a 
prevence, Social Pathology and Prevention). Garanti seznámili členy VR s obsahem jednotlivých žádostí. 

V diskuzi prof. Ondrejkovič zdůraznil společenskou potřebnost podávaného akreditačního programu 
Sociální patologie a prevence. Doc. Vaníček a prof. Kraus informovali o legislativních problémech 
s ustavením profese sociální pedagog ve škole.  

K tomuto bodu nebyly vzneseny další připomínky ani námitky a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasů pro 21; Hlasování proti 0; Hlasování se zdrželo 0. Bod programu byl schválen. 

Ad4/ Schválení záměru PdF UHK podat žádosti o akreditaci studijních programů Učitelství výtvarné 

tvorby pro ZUŠ a SŠ a Sociální pedagogika se zaměřením na výchovnou práci v etopedických 

zařízeních  

Doc. Hromadová představila jednotlivé žádosti. Jako garant studijního programu Učitelství výtvarné 
tvorby pro ZUŠ a SŠ přednesla důvody předložení akreditační žádosti.  Dále omluvila garanta studijního 



   

programu Sociální pedagogika se zaměřením na výchovnou práci v etopedických zařízeních a z pozice 
proděkanky pro akreditace program představila. 

K bodu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasů pro 21; Hlasování proti 0; Hlasování se zdrželo 0. Předložený záměr byl schválen. 

Ad5/  Schválení doplnění seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK 

pro akademický rok 2018/19  

Předkládané doplňující seznamy členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro 
akademický rok 2018/19 představila dr. Mlsová.  

K bodu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasů pro 21; Hlasování proti 0; Hlasování se zdrželo 0. Předložený seznam SZZ byl schválen. 

Ad6/ Schválení nominace dalšího člena oborové rady doktorského studijního programu Hudební 

teorie a pedagogika 

V šestém bodě jednání dr. Mlsová představila životopis prof. Karla Steinmetze, nominovaného do 
oborové rady doktorského studijního  programu Hudební teorie a pedagogika, 

K nominaci nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasů pro 21; Hlasování proti 0; Hlasování se zdrželo 0. Návrh byl schválen.  

Ad7/ Schválení školitelů doktorských studijních programů bez titulu doc./prof. 

Dr. Mlsová na základě nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve vysokém 
školství, část druhá hlava II písm. G odstavec II. / 2. představila čtyři školitele doktorských studijních 
programů bez titulu doc./prof. Byli to tito navrhovaní: dr. Michal Musílek, dr. Nella Mlsová, dr. Dana 
Soušková, dr. Ludmila Kroupová.  

Po představení jednotlivých školitelů bylo přistoupeno k hlasování.   

Hlasů pro 21; Hlasování proti 0; Hlasování se zdrželo 0. Návrh byl schválen.  

Ad8/ Zpráva z oblasti vědy a výzkumu na PdF UHK 

V posledním bodě programu doc. Vaníček požádal proděkanku pro vědu a umění dr. Mlsovou o zprávu 
z oblasti vědy na PdF UHK. 

Dr. Mlsová  informovala VR o řešených projektech GA ČR (dr. Kostincová), TA ČR (doc. Drtina a doc. 
Lokvenc), OP VVV (dr. Soklíčková). Dále dr. Mlsová informovala o ukončeném projektu MZV Česko-
polské fórum. Dr. Mlsová  informovala o připravované soutěži v oblasti excelence zaměřené na finanční 
podporu excelentních výsledků – odborných knih. Dr. Mlsová představila probíhající projekty 
postdoktorandů dr. Honče a dr. Vorlíčka.  

Dále dr. Mlsová představila projekty specifického výzkumu, kdy zhodnotila rok 2018 a zdůraznila snahu 
o podporu dvouletých projektů a snahu podpořit projekty podávané studenty doktorského studia. 

Dr. Mlsová  představila vědecké týmy, které pracují napříč katedrami. Představila kupř. projekt dr. 
Besedové  Vliv hudby na výuku cizích jazyků a dále projekt Mezigenerační vztahy v rodině. 

Zmínila také CPV jako podpůrné pracoviště pro rozvoj VaV na PdF. Krátce představila hodnocení RVVI 
v návaznosti na novou metodiku interního odměňování vědeckých výstupů na PdF. Dr. Mlsová zmínila 
hodnocení RUV. Závěrem představila spolupráci s vědeckými tajemníky z jednotlivých kateder PdF. 

K bodu nebyly vzneseny žádné další připomínky ani námitky a nebyla vedena diskuze. 



   

9/ Různé 

Děkan doc. Vaníček oznámil termín předpokládaného zasedání VR, který byl stanoven na středu 29. 
května 2019 od 10.00 hodin na budově Přírodovědecké fakulty UHK.  

Na závěr jednání děkan předložil VR PdF UHK usnesení, které přítomní členové jednohlasně schválili.  

VR PdF UHK dne 27. února 2019 projednala a schválila  

- Zprávu o výsledcích tří hlasování VR per rollam  
- Schválení akreditačních žádostí  PdF  UHK studijních programů Transkulturní 

komunikace, Transcultural Communication, Sociální patologie a prevence, Social 
Pathology and Prevention, Sociální pedagogika a Social Pedagogy 

- Schválení záměru PdF UHK podat žádosti o akreditaci studijních programů Učitelství 
výtvarné tvorby pro ZUŠ a SŠ a Sociální pedagogika se zaměřením na výchovnou práci 
v etopedických zařízeních  

- Schválení doplnění seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF 
UHK pro akademický rok 2018/19  

- Schválení nominace dalšího člena oborové rady doktorského studijního programu 
Hudební teorie a pedagogika 

- Schválení školitelů doktorských studijních programů bez titulu doc./prof. 

 

Zapsala: Ing. Šárka Vítová 


